
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.03.2020 г.                                                                    72 - п 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 О внесении изменений в постановление 

администрации Балашовского муниципального 

района от 27 декабря 2019 года № 480 – п «Об 

утверждении муниципальной программы 

«ООббеессппееччееннииее  ббееззооппаассннооссттии  ддоорроожжннооггоо  ддввиижжеенниияя»» 

В соответствии со статьями 83, 179, 179.3 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Балашовского 

муниципального района Саратовской области администрации Балашовского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести изменения в постановление администрации Балашовского 

муниципального района от 27 декабря 2019 года № 480 – п «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного 

движения»»: 

1.1 паспорт муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

дорожного движения» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 

к настоящему постановлению. 

1.2 приложение №2 к постановлению администрации Балашовского 

муниципального района от 27 декабря 2019 года № 480 – п «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного 

движения»» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению. 



1.3 раздел №6 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение 

Программы» изложить в новой редакции: 

6.Ресурсное обеспечение Программы. 

В рамках Муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

дорожного движения»  предусматривается финансирование отдельных 

мероприятий реализуемых на территории муниципального образования 

город Балашов. 

Финансирование по мероприятиям программы «Обеспечение 

безопасности дорожного движения» запланировано в сумме 3,5 млн. руб., в 

том числе: 

 местный бюджет 3,5 млн. руб. 
 

 2. Отделу информации и общественных отношений администрации 

Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) направить на 

опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда» 

разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агенство 

«Балашов» Балашовского муниципального района www.baladmin.ru. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

опубликования (обнародования). 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Балашовского муниципального 

района  М.И. Захарова. 
 

Глава Балашовского  

муниципального района                      П.М. Петраков                                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к постановлению 

администрации Балашовского муниципального 

района от 11.03.2020 г. № 72 - п  

 

Паспорт муниципальной программы  

«Обеспечение безопасности дорожного движения» 

 

Наименование 

программы 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 

дорожного движения»  (далее Программа) 

Основание для 

разработки программы 

Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257 «Об автомобильных 

дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации» 

Федеральный закон от 10.12.1998г. № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения» 
Муниципальный 

заказчик 
Администрация Балашовского муниципального района 

Основные 

разработчики 

программы 

Администрации Балашовского муниципального района, 

Комитет по ЖКХ БМР 

Цели и задачи 

программы 

Цели Программы - сокращение количества лиц, погибших в 

результате дорожно-транспортных происшествий и сокращение 

количества ДТП с пострадавшими. 

Повышение безопасности дорожного движения. Разработка 

ПОДД, КСОДД. Модернизация светофорных объектов. 

Развитие парковочного пространства. 

Задачи Программы: 

1. Повышение безопасности движения на улично-дорожной 

сети. 

2. Предупреждение дорожно-транспортного травматизма 

3. Разработка ПОДД, КСОДД 

4. Модернизация светофорных объектов 

5. Развитие парковочного пространства 

6. Установка камер фиксаций нарушений ПДД 

7. Установка макетов «дети пешеходы», «автомобили ГАИ», 

сдерживающие огражденья 

Сроки  и этапы 

реализации программы 
2020 год 

Целевые индикаторы 

программы и их 

значение 

Протяженность автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах муниципального образования 

город Балашов, протяженностью 174,55 км, в т.ч. с твердым 

покрытием 70,012 км. 

Перечень основных 

мероприятий 

Разработка ПОДД, КСОДД. Модернизация светофорных 

объектов. Развитие парковочного пространства. 

Исполнители основных 

мероприятий 

Администрации Балашовского муниципального района, 

Комитет по ЖКХ БМР, организации, предприятия и 

учреждения, выигравшие торги на определение подрядчика, по 

реализации программных мероприятий муниципальной 

программы 

Объемы и источники 

финансового 

обеспечения 

Общий объем финансирование мероприятий Программы, 

осуществляется за счет средств, предусмотренных на эти цели в 

бюджете муниципального образования город Балашов на 2020 

год составляет 3,5 млн. руб. в том числе: 



 местный бюджет 3,5 млн. руб. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

программы 

Разработка ПОДД, КСОДД. Повышение безопасности 

дорожного движения. Сокращение количества ДТП с 

пострадавшими. Модернизация светофорных объектов. 

Развитие парковочного пространства.  

Система организации 

контроля за 

исполнением 

Контроль за исполнением мероприятий Программы 

осуществляется Администрация Балашовского муниципального 

района в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации и нормативно-правовыми актами 

органов местного самоуправления Балашовского 

муниципального  района. Так же контролирует процесс 

исполнения программы исполнители программы. 

Показатели 

эффективности 

расходования 

бюджетных средств 

Исполнение запланированных мероприятий  не менее чем на 100% 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к постановлению 

администрации Балашовского муниципального 

района от 11.03.2020 г. № 72 - п  

 

Перечень программных мероприятий по обеспечению безопасности 

дорожного движения 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Объем 

финансиров

ания, тыс. 

руб. 

Главные 

распорядители/ 

распорядители 

Источник 

финансиро

вания 

Ожидаемый 

результат 

2020 год 

1 
Разработка КСОДД и ПОДД 

(для МО г. Балашов) 
1 500,0 

Администрация 

БМР/ Комитет 

по ЖКХ БМР 

Местный 

бюджет 

Разработка ПОДД, 
КСОДД. 

Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения. 

Сокращение 

количества ДТП с 

пострадавшими. 

Модернизация 

светофорных 

объектов, Развитие 
парковочного 

пространства 

 

 

2 
Модернизация светофорных 

объектов 
1 500,0 

Администрация 

БМР/ Комитет 

по ЖКХ БМР 

Местный 

бюджет 

3 

Установка макетов «дети 

пешеходы», «автомобили 

ГАИ», сдерживающие 

огражденья   

500,0 

Администрация 

БМР/Комитет по 

ЖКХ БМР 

Местный 

бюджет 

4 

Создание парковок общего 

пользования в границах 

элемента планировочной 

структуры при 
благоустройстве дворовых 

территорий в рамках МЦП 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

0,0 

Администрация 

БМР/ Комитет 
по ЖКХ БМР 

Местный 
бюджет 

5 

Создание и ведение реестра 

парковок общего 

пользования 

0 

Администрация 

БМР/ Комитет 

по ЖКХ БМР 

Местный 

бюджет 

6 

Создание условий для 

размещения платных 

парковок 

0,0 

Администрация 

БМР/ Комитет 

по ЖКХ БМР 

Местный 

бюджет 

7 

Обеспечение требований к 

организации дорожного 

движения при размещении 

объектов капитального 

строительства 

0 

Администрация 

БМР/ Комитет 

по ЖКХ БМР 

Местный 

бюджет 

8 
Установка камер фиксации 

нарушений ПДД  
0,0   

9 

Развитие парковочного 

пространства за пределами 

проезжей части улично-

дорожной сети города 

0,0   

 Всего: 3 500,0    

 

  

Глава Балашовского  

муниципального района                                                             П.М. Петраков  

 


